
MINISTERSTVO ŠKOLSTVA, VÝSKUMU,
VÝVOJA A MLÁDEŽE SLOVENSKEJ REPUBLIKY

sekcia podpory regionálneho školstva
Černyševského 50, 851 01  Bratislava____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
2025/12410:3-A3530

Bratislava
02. 07. 2025

ROZHODNUTIE
o zaradení do siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky

Popis konania / Účastníci konania
Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky, sekcia podpory regionálneho školstva
podľa § 14 ods. 6 písm. b) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako príslušný orgán prerokoval žiadosť účastníka konania
obce Kuklov, Kuklov 203, IČO 00309656, vo veci zaradenia Materskej školy, Kuklov 203, a Školskej jedálne,
Kuklov 203, ako súčasti Materskej školy, Kuklov 203, do siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky.

Výrok
Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky, sekcia podpory regionálneho školstva po
preskúmaní potrebných dokladov podľa § 32 a § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok)
v znení neskorších predpisov a § 16 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov rozhodlo takto:

z a r a ď u j e
do siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky Materskú školu, Kuklov 203, s termínom začatia činnosti
od 1. septembra 2025,

z a r a ď u j e
do siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky Školskú jedáleň, Kuklov 203, ako súčasť Materskej školy,
Kuklov 203, s termínom začatia činnosti od 1. septembra 2025.

Odôvodnenie
Účastník konania obec Kuklov požiadal dňa 19. júna 2025 v zmysle § 16 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v
školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov o zaradenie
Materskej školy, Kuklov 203, a Školskej jedálne, Kuklov 203, ako súčasti Materskej školy, Kuklov 203, do siete
škôl a školských zariadení Slovenskej republiky (ďalej len „sieť“).
Dňa 20. júna 2025 a dňa 1. júla 2025 účastník konania k žiadosti doložil všetky potrebné doklady.

Zaradeniu predchádza vyradenie Základnej školy s materskou školou, Nová 203, Kuklov, s jej súčasťami školským
klubom detí a školskou jedálňou.

Nakoľko účastník konania splnil všetky náležitosti podľa platnej legislatívy, správny orgán rozhodol tak, ako je
uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia.



2 / 2

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa § 61 ods. 1 správneho poriadku podať rozklad na Ministerstvo školstva,
výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky, Černyševského 50, 851 01 Bratislava, v lehote 15 dní odo dňa
oznámenia rozhodnutia. Toto rozhodnutie je preskúmateľné správnym súdom v konaní podľa Správneho súdneho
poriadku po vyčerpaní riadneho opravného prostriedku.

Mgr. Ján Sitarčík, PhD.
generálny riaditeľ

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

Doručuje sa
Obec Kuklov, Kuklov 203, 908 78  Kuklov, Slovenská republika

Na vedomie
Centrum vedecko-technických informácií SR, Lamačská cesta, 811 04 Bratislava 1,
Regionálny úrad školskej správy v Trnave, Vajanského 615/2, 917 01 Trnava 1


